

**Reparatia si intretinerea
drumurilor publice locale in
Raionul Stefan Voda pe anul 2021**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 9 379 684,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,1000	57,66	121,086
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	30,5000	57,66	1 758,630
3.	7123010010200	Betonist	h-om	54,3500	57,66	3 133,821
4.	7123011000200	Betonist	h-om	25,8000	57,66	1 487,628
5.	7124030010900	Drumar	h-om	172,5000	20,00	3 450,000
6.	7129020012800	Pavator	h-om	3 365,1249	57,66	194 033,101
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	954,5000	57,66	55 036,470
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	366,0400	57,66	21 105,866
9.	7141020013350	Vopsitor	h-om	14,0000	57,66	807,240
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	372,0000	57,66	21 449,520
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 998,0320	57,66	115 206,525
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	111,2000	57,66	6 411,792
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 582,5467	57,66	91 249,643
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	721,3621	57,66	41 593,738
		Total manopera				556 845,06

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	564,0000	1 300,00	733 200,000
2.	1111000100018	Antiderapant	m3	30,0000	300,00	9 000,000
3.	11202062010361	Savura	m3	60,0000	300,00	18 000,000
4.	1212121212121	apa	m3	375,0000	12,00	4 500,000
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	60,0000	390,00	23 400,000
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	219,2400	390,00	85 503,600
7.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	126,0000	390,00	49 140,000
8.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 134,0000	390,00	442 260,000
9.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 316,5200	390,00	513 442,800
10.	1411122201752	Piatra sparta	m3	825,9200	390,00	322 108,800
11.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	262,5000	390,00	102 375,000
12.	1421102200000	Nisip bitumat	t	18,0000	150,00	2 700,000
13.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	43,0900	390,00	16 805,100
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	4,9500	150,00	742,500



		mm				
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	92,9600	150,00	13 944,000
16.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,4230	150,00	963,450
17.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	54,9809	150,00	8 247,135
18.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	30,6000	210,00	6 426,000
19.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1 423,4356	1 300,00	1 850 466,280
20.	2320166200676	White spirit	kg	5,0000	27,00	135,000
21.	23203226000401	Bitum	t	5,1912	6 300,00	32 704,560
22.	23203226001101	Bitum	t	0,5100	6 300,00	3 213,000
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	75,0000	28,00	2 100,000
24.	24301161032182	Vopsea de ulei	kg	2,1000	35,00	73,500
25.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	2 298,9600	48,00	110 350,080
26.	24301161032201	Vopsea neagra	kg	1,4700	35,00	51,450
27.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	320,0000	35,00	11 200,000
28.	2430116104160	Email alchidic	kg	8,5000	35,00	297,500
29.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	13,8750	35,00	485,625
30.	24301261032201	Vopsea alba	kg	6,6000	35,00	231,000
31.	2430226100700	Grund alchidic	kg	5,2000	35,00	182,000
32.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	19,4250	35,00	679,875
33.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	22,2000	3,00	66,600
34.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,5000	3,00	7,500
35.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	1 117,5500	27,00	30 173,850
36.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,5000	27,00	148,500
37.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	16,6500	27,00	449,550
38.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	364,0020	28,00	10 192,056
39.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	30,9000	1 000,00	30 900,000
40.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 728,0000	1,90	3 283,200
41.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 055,3600	1,90	3 905,184
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18 591,2500	1,90	35 323,375
43.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 109,8020	1,90	19 208,624
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,0000	3,00	75,000
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	178,5000	3,00	535,500
46.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 303,8690	110,00	143 425,590
47.	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	51,5000	78,00	4 017,000
48.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	69,5000 32,2200	0,00 900,00	0,00 28 998,000
49.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	20,8500	0,00	0,000
50.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	301,5000	120,00	36 180,000
51.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	301,5000 1 095,4500	87,00 120,00	26 230,500 131 454,000
52.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	150,7500	120,00	18 090,000
53.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	150,7500	120,00	18 090,000



54.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,5250	1 500,00	787,500
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	260,0000	5,00	1 300,000
56.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	66,0000	20,00	1 320,000
57.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	35,7000	220,00	7 854,000
58.	2811237321801	Material antiderapant	t	350,0000	300,00	105 000,000
59.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	61,8000	0,82	50,676
60.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	123,6000	0,82	101,352
61.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	61,8000	0,38	23,484
62.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,2360	0,38	0,470
63.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,6180	0,38	0,235
64.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	123,6000	0,38	46,968
65.	2875274200100	Capac poliet. pt. stilp dirij. circ	buc	51,5000	0,00	0,000
66.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	55,5000	5,00	277,500
67.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	25,6920	320,00	8 221,440
68.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	371,1600	12,00	4 453,920
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,9700	12,00	275,640
70.	4100126202818	Apa	m3	1,9600	12,00	23,520
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,0000	5,00	125,000
		Total materiale de constructii				5 035 544,00

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,2320	58,00	477,456
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,1160	300,00	1 234,800
3.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	106,2500	57,00	6 056,250
4.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	148,8000	150,00	22 320,000
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	9,1910	305,00	2 803,255
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,5120	296,00	447,552
7.	29522200003547	Autogreder	h-ut	116,2000	420,00	48 804,000
8.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	487,6114	420,00	204 796,788
9.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	123,3000	250,00	30 825,000
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	375,6900	250,00	93 922,500
11.	29522400040040	Compactor	h-ut	11,9000	250,00	2 975,000
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	310,4400	250,00	77 610,000
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	337,1705	250,00	84 292,625
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,4000	12,00	4,800
15.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	130,5711	250,00	32 642,775
16.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	9,5360	250,00	2 384,000
17.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	74,5895	650,00	48 483,175
18.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	13,5000	207,00	2 794,500
19.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de	h-ut	35,2980	207,00	7 306,686



		0,21-0,39 mc buldoex				
20.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	28,2000	420,00	11 844,000
21.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	6,8000	12,00	81,600
22.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	55,6000	57,66	3 205,896
23.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	27,8000	57,66	1 602,948
24.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	44,1000	57,66	2 542,806
25.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	100,0000	15,00	1 500,000
26.	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	6,3600	296,00	1 882,560
27.	29525000050040	Tractor	h-ut	152,4500	207,00	31 557,150
28.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	9,5360	207,00	1 973,952
29.	3410520005704	Auto teren	h-ut	165,0000	20,00	3 300,000
30.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	9,1910	220,00	2 022,020
31.	3410540000002	Autocuratatator cu rotor	h-ut	29,0000	555,00	16 095,000
32.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	162,1100	220,00	35 664,200
33.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	51,9510	296,00	15 377,496
34.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	45,0000	296,00	13 320,000
35.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	18,0000 35,0000	313,00 427,00	5 634,000 14 945,000
		Total utilaje de construcții				832 729,81

Total	Lei	6 425 118,87
AMS	24 %	133 642,62
Total		6 558 761,49
Ch. de regie	13,5 %	885 432,80
Total		7 444 194,29
Beneficiu de deviz	5 %	372 209,71
Total		7 816 404,00
TVA	20 %	1 563 280,80

Total deviz:

9 379 684,80



Ofertant: SA Drumuri Causeni

Intocmit

Director

A.Cijicenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)